
 
COMUNE DI QUARRATA

Provincia di Pistoia
 

 

COPIA

 
Deliberazione del Consiglio Comunale N. 64 del 01-12-2014

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL

SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01/04/2015-
31/03/2020 E APPROVAZIONE CRITERI DI AGGIUDICAZIONE.

 
L'anno duemilaquattordici addì uno del mese di Dicembre, alle ore 20:15, si è riunito nell’aula
consiliare il Consiglio Comunale.
 
Oltre al Presidente del Consiglio Comunale GIOVANNI DALI e dal Sindaco MARCO MAZZANTI
sono presenti i consiglieri: 
 

Nominativo Consigliere Pres. Ass. Nominativo Consigliere Pres. Ass.
MAZZANTI MARCO X   GORI FIORELLO X  
DALI GIOVANNI X   CIALDI ALESSANDRO X  
NICCOLAI SIMONE X   INNOCENTI GIORGIO X  
DROVANDI SIMONE X   ROSSI ROSSANO X  
GIACOMELLI GABRIELE X   BERINI FLAVIO X  
PERUZZI DENIS X   CANIGIANI ENNIO X  
GALIGANI LEONARDO X        
SCARNATO TOMMASO X        
MAGAZZINI NICOLA X        
INNOCENTI LISA X        
CIERVO ANNA CARMELA X      

 
Partecipa il Segretario Comunale PAOLO CAMPIOLI

 
Sono nominati scrutatori i consiglieri: Flavio Berini – Gabriele Giacomelli – Fiorello Gori -

 
 

-

1



 

Sono presenti gli Assessori: Gabriele Romiti – Riccardo Musumeci – Lia Anna Colzi –
Francesca Marini – Stefano Avio Lomi –

 

 

 

Si da atto che al punto n. 1 dell’odg risultava assente il Consigliere Canigiani, presenti n. 16
Consiglieri;

 

Di da atto che al punto n. 2 è rientrato il Consigliere Canigiani, presenti n. 17 Consiglieri;

 

Si da atto che al punto n. 3 è uscito il Consigliere Innocenti G., presenti n. 16;

 

Si da atto che  nel corso della votazione del punto n. 4 è rientrato il Consigliere Innocenti G.,
presenti n. 17;

 

Illustra l’Assessore Musumeci;

 

Intervengono i Conisglieri Canigiani, Berini(dichiara il proprio voto favorevole);

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

CONSIDERATA il 31 marzo 2015 scadrà la Convenzione per il Servizio di Tesoreria;

 

-

2



CONSIDERATO che si deve provvedere alla predisposizione degli atti propedeutici ad un
nuovo affidamento del Servizio, che dovrà essere effettuato mediante procedura ad evidenza
pubblica, con modalità che rispettino il principio della concorrenza;

 

VISTO che al Consiglio è demandata l'approvazione dei criteri economici ed organizzativi
espressi dalla Convenzione che regolerà il rapporto con l'Istituto Tesoriere;

 

RITENUTO OPPORTUNO stabilire per l'affidamento un periodo quinquennale con inizio
01/04/2015 fino al 31/03/2020;

 

RITENUTO infine dover opportunamente stabilire che, qualora per il perfezionamento della
procedura o del contratto non fosse possibile un avvio del servizio dal 01/04/2015, il
Dirigente Area Risorse, con atto proprio potrà disporre la proroga del servizio all'attuale
gestione per il periodo strettamente necessario e comunque non superiore a sei mesi e cioè
fino al 30/09/2015;

 

VISTO il Titolo V Capo 1 “Tesoreria” del D.lgs 267/00;

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario ed Economato, ai sensi dell’art. 49 primo comma del D.Lgs. n.
267/2000;  

 

A Maggioranza di voti resi per alzata di mano, accertati dagli scrutatori e proclamati dal
Presidente,

 

Presenti: n. 17  Votanti: n. 14

 Favorevoli n . 14

 Contrari: n. ==

-

3



 Astenuti: n. 3 (Cialdi, Rossi, Innocenti G.);

 

DELIBERA

 

1) – Di approvare i criteri economici ed organizzativi espressi dalla Convenzione che regolerà
il rapporto con l'Istituto di Credito al quale verrà affidata la gestione del Servizio di Tesoreria
nel periodo 01/04/2015-31/03/2020 e, di conseguenza, gli allegati A), B), C) che formano
parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2) – Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali per
l'espletamento della procedura di gara;

 3) - Di autorizzare il Dirigente Area Risorse, o suo delegato, alla stipula della Convenzione
eventualmente apportando alla stessa integrazioni o modifiche non sostanziali che rendessero
necessrie;

 4) - Di autorizzare la proroga dell'attuale gestione del Servizio di Tesoreria per il periodo
massimo 01/04/2015-30/09/2015 qualora per il perfezionamento della procedura, non fosse
possibile un avvio del servizio dal 01/04/2015.

 

Quindi, con successiva e separata votazione, al fine di permettere di adottare
immediatamente gli atti conseguenti;

 

 A Maggioranza di voti resi per alzata di mano, accertati dagli scrutatori e proclamati dal
Presidente,

 

Presenti: n. 17  Votanti: n. 14

 

Favorevoli n . 14

-

4



 

Contrari: n. ==

 

Astenuti: n. 3 (Cialdi, Rossi, Innocenti G.);

 

DELIBERA

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del
D.Lgs 267/2000.

  
 
Letto, approvato e sottoscritto.

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Comunale

F.to GIOVANNI DALI F.to Dott. PAOLO CAMPIOLI

 
 
 
[] Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio.
 
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’rt. 134 c.4 del D.Lgs
267/2000
 

-

5



 

COMUNE DI QUARRATA

 
SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

Si esprime Parere Tecnico Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta n. 107
del 19-11-2014 relativa alla deliberazione 64 del 01-12-2014, ai sensi dell'art. 49 comma 1
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 19-11-2014 Il Responsabile

F.to FERRI STEFANO

 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
 
 

Si esprime Parere Contabile Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta n.
107 del 19-11-2014 relativa alla deliberazione 64 del 01-12-2014, ai sensi dell'art. 49 comma
1 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 21-11-2014 Il Responsabile

F.to FERRI STEFANO

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
 
 
Quarrata, ____________

 
 

L'addetto amministrativo

-

6


